
1 

 

 
23814/B/2024-HSP1  
Čj.: UZSVM/B/15642/2024-HSP1 

 

                                               D O D A T E K  č. 1 
  ke  S M L O U V Ě    O   D Í L O  
č. objednatele: UZSVM č. 163/2023 

 
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  

 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu vedené pod názvem  

 

„Výtah v sídle OP Kroměříž“ 
 

 
Smluvní strany 

Objednatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

                                               organizační složka státu zřízená zák. č. 201/2002 Sb. 

se sídlem:                              Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2                                     

IČO:   69797111               

za kterou právně jedná: Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno                                               

na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění,  

adresa pro doručení faktury: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  

                                              Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno,  

                                              datová schránka: rq6fs9a 

(dále jen „objednatel“)  

 
a 

 
Zhotovitel: VÝTAHY BRNO s.r.o. 

se sídlem: Starobrněnská 334/3, 602 00 Brno 

IČO:  255 85 819 

DIČ:  CZ25585819 

zastoupený: Jakub Dvořák, jednatel 

 Luboš Minařík, jednatel  

osoba odpovědná za realizaci díla: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

autorizovaná osoba pro obor Pozemní stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

bankovní spojení:   UniCredit Bank, a.s., č. ú.: 1387968730/2700 

zapsán   v Obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně,                                   

           oddíl C, vložka 35971  

datová schránka:   

(dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 



2 

 

Výše uvedené osoby jednající za smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny tento Dodatek č. 1 
podepsat a k jeho platnosti není třeba podpisu jiné osoby. 
 

 

Čl.1 

Důvod uzavření dodatku 
 
Dne 13. 10. 2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo  
č. objednatele: UZSVM č. 163/2023 (dále jen „Smlouva o dílo“).   
 

V průběhu realizace díla dle Smlouvy o dílo bylo v únoru 2024 na kontrolním dnu zjištěno, že po 

provedení otvoru ve stropní části nad 1. podzemním podlažím sídla OP Kroměříž, 

specifikovaného v Čl. 2 odst. 2.10 Smlouvy o dílo, je část vybouraného stropu nepodepřena. 

V projektové dokumentaci toto podepření stropu nebylo řešeno, tato skutečnost nebyla smluvním 

stranám v době uzavření Smlouvy o dílo známa. Proto navrhl technický dozor stavebníka po 

dohodě se zhotovitelem provést podepření volné části stropu pomocí ocelové výztuhy (nosníku) 

„I“, rozměr 100 mm, s jeho přivařením k zatíženým přilehlým ocelovým konstrukcím. Na tyto 

vícepráce vypracoval zhotovitel, v souladu s ujednáním uvedeným v Čl. 4 odst. 4.11 Smlouvy  

o dílo, doplnění položkového rozpočtu.   

 

       Z výše uvedených důvodů proto strany uzavírají, v souladu s ujednáním uvedeným  

v Čl. 3 odst. 3.4 Smlouvy o dílo, tento Dodatek č. 1, kterým reagují na nezbytnou a 

nepředvídatelnou změnu při provádění díla. 

 

     

                                                  Čl.2 

                                           Změna Smlouvy 
 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně Čl. 3 odst. 3.1 Smlouvy o dílo tak, že původní znění  

Čl.  3 odst. 3.1 se na konci odstavce doplňuje o vložení nového textu: 

Vícepráce - cena bez DPH                                        8 742,00   Kč 

DPH víceprací 21%                                                   1 835,82   Kč  

Vícepráce cena včetně DPH                                   10 577,82   Kč vč. DPH 

Celková cena díla se navyšuje o                             10 577,82   Kč vč. DPH 

 

Celková cena díla po navýšení o vícepráce    2 642 341,13  Kč vč. DPH 

 

(slovy: dvamilionyšestsetčtyřicetdvatisíctřistačtyřicetjedna korun českých a třináct haléřů) 

 

Podrobný rozpis ceny díla o navýšení za vícepráce (za dodávku a montáž ocelové výztuže) je 

uveden v doplnění položkového rozpočtu, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 1. 

 

2.2 V ostatních ujednáních se text Smlouvy o dílo nemění. 

 

 

 

 

 



3 

 

Čl.3  

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel zašle tento 

Dodatek č.1 správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od jeho uzavření.  

 

3.2 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky. 

 
3.4 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že došlo 

k dohodě o celém jeho obsahu, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv 

z přinucení a na důkaz souhlasu připojují svoje podpisy. 

 
 

Přílohy: Položkový rozpočet na vícepráce za dodávku a montáž ocelové výztuže 

 
 

Za objednatele                Za zhotovitele  
 

V Brně                                                                      V Brně  
 

Česká republika – Úřad pro zastupování                     

státu ve věcech majetkových 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…...............................................                              ……………………………………..                            
             

                   Mgr. Ivo Popelka                                                    Jakub Dvořák, jednatel  

      ředitel Územního pracoviště Brno                                        VÝTAHY BRNO s.r.o.          
 


